
Jens H. Hansen ApS

Fladagervej 2, 4750 Lundby

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 34 08 87 21

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/4 2021

Jens Harald Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jens H. Hansen ApS
Fladagervej 2
4750 Lundby

Telefon: 55769137
E-mail: jens@j-hh.dk
Hjemmeside: www.j-hh.dk

CVR-nr.: 34 08 87 21
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 22. december 2011
Regnskabsår: 9. regnskabsår
Hjemstedskommune: Vordingborg

Direktion

Jens Harald Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 |
|--|--------|--------|--------|--------|--------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 41.410 | 38.038 | 30.133 | 24.827 | 17.112 |
| Resultat af ordinær primær drift | 13.621 | 12.831 | 8.046 | 5.353 | 1.920 |
| Resultat før finansielle poster | 15.092 | 12.992 | 8.475 | 5.510 | 2.334 |
| Resultat af finansielle poster | 272 | 125 | -100 | -297 | -269 |
| Årets resultat | 11.960 | 10.245 | 6.501 | 3.929 | 1.469 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 59.896 | 41.127 | 39.202 | 25.579 | 19.971 |
| Egenkapital | 25.940 | 21.980 | 13.735 | 8.435 | 4.506 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 10.342 | 3.997 | -4.032 | 2.417 | 1.197 |
| Antal medarbejdere | 46 | 53 | 54 | 46 | 33 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Afkastningsgrad | 25,2% | 31,6% | 21,6% | 21,5% | 11,7% |
| Soliditetsgrad | 43,3% | 53,4% | 35,0% | 33,0% | 22,6% |
| Forrentning af egenkapital | 49,9% | 57,4% | 58,6% | 60,7% | 39,0% |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af entreprenørforretning, hvor selskabet i stort omfang deltager i vejprojekter, kloakeringsarbejder og nedrivning mm.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 11.960.454, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 25.940.218.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling, anses for tilfredsstillende set ud fra markedets generelle situation og ledelsens forventninger til året.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et positivt resultat i niveau med de seneste års realiserede resultater.

Eksternt miljø

Selskabet er miljøbevidst, og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne af selskabets drift. Selskabet arbejder seriøst med en bæredygtighedsdagsorden der blandt andet udmønter sig i kontinuerligt vedligeholdt og moderne maskinel, kildesortering af affald i produktionen såvel som på kontoret, samt logistiske overvejelser, der minimerer CO₂-udslip.

Videnressourcer

Selskabet har løbende investeret i at dokumentere og strukturere den viden, som findes i virksomheden og blandt virksomhedens medarbejdere. Der arbejdes fortsat på en optimal udnyttelse af denne viden. Dette gøres ved samarbejde på tværs i organisationen og sikre skriftlighed i væsentlige dele af arbejdet. Ligeledes har virksomheden et stort fokus på at have en sund netværkskultur både internt og eksternt. Formålet er dels at styrke den kollektive trivsel og skabe robusthed, og dels at sikre at ny viden videreformidles og optages i organisationen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2020

| | Note | 2020 DKK | 2019 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 41.409.747 | 38.037.631 |
| Personaleomkostninger | 1 | -23.995.446 | -22.939.326 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2 | -2.322.615 | -2.005.668 |
| Andre driftsomkostninger | | 0 | -100.554 |
| Resultat før finansielle poster | | 15.091.686 | 12.992.083 |
| Finansielle indtægter | 3 | 426.004 | 193.715 |
| Finansielle omkostninger | | -153.690 | -68.669 |
| Resultat før skat | | 15.364.000 | 13.117.129 |
| Skat af årets resultat | 4 | -3.403.546 | -2.872.619 |
| Årets resultat | | 11.960.454 | 10.244.510 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2020 DKK | 2019 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger | | 2.128.938 | 2.250.594 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 10.761.345 | 6.825.558 |
| Indretning af lejede lokaler | | 162.872 | 277.832 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 13.053.155 | 9.353.984 |
| Anlægsaktiver | | 13.053.155 | 9.353.984 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 6 | 22.785.535 | 15.228.202 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 7 | 1.091.896 | 2.149.075 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 15.591.523 | 7.349.518 |
| Andre tilgodehavender | | 3.203.850 | 1.838.970 |
| Periodeafgrænsningsposter | 8 | 165.664 | 43.461 |
| Tilgodehavender | | 42.838.468 | 26.609.226 |
| Likvide beholdninger | | 4.004.438 | 5.164.150 |
| Omsætningsaktiver | | 46.842.906 | 31.773.376 |
| Aktiver | | 59.896.061 | 41.127.360 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2020 DKK | 2019 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | 9 | 80.000 | 80.000 |
| Overført resultat | | 17.860.218 | 13.899.764 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 8.000.000 | 8.000.000 |
| Egenkapital | | 25.940.218 | 21.979.764 |
| Hensættelse til udskudt skat | 11 | 142.000 | 622.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 142.000 | 622.000 |
| Leasingforpligtelser | | 7.626.533 | 1.243.265 |
| Anden gæld | | 754.911 | 268.077 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | 8.381.444 | 1.511.342 |
| Kreditinstitutter | | 3.291.577 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 12 | 1.840.447 | 301.061 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 10.540.232 | 9.151.105 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser | 7 | 3.232.974 | 3.487.873 |
| Selskabsskat | | 3.883.546 | 2.642.619 |
| Anden gæld | 12 | 2.643.623 | 1.431.596 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 25.432.399 | 17.014.254 |
| Gældsforpligtelser | | 33.813.843 | 18.525.596 |
| Passiver | | 59.896.061 | 41.127.360 |
| Resultatdisponering | 10 | | |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 13 | | |
| Nærtstående parter | 14 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|---------------------------------|-----------------|-------------------|--|-------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 80.000 | 13.899.764 | 8.000.000 | 21.979.764 |
| Betalt ordinært udbytte | 0 | 0 | -8.000.000 | -8.000.000 |
| Årets resultat | 0 | 3.960.454 | 8.000.000 | 11.960.454 |
| Egenkapital 31. december | 80.000 | 17.860.218 | 8.000.000 | 25.940.218 |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 19.234.552 | 18.775.916 |
| Pensioner | 3.599.334 | 2.743.783 |
| Andre omkostninger til social sikring | 399.777 | 491.289 |
| Andre personaleomkostninger | <u>761.783</u> | <u>928.338</u> |
| | <u>23.995.446</u> | <u>22.939.326</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>46</u> | <u>53</u> |
| | | |
| Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. | | |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| | | |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | <u>2.322.615</u> | <u>2.005.668</u> |
| | <u>2.322.615</u> | <u>2.005.668</u> |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| | | |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 380.999 | 162.993 |
| Andre finansielle indtægter | <u>45.005</u> | <u>30.722</u> |
| | <u>426.004</u> | <u>193.715</u> |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| | | |
| Årets aktuelle skat | 3.883.546 | 2.642.619 |
| Årets udskudte skat | <u>-480.000</u> | <u>230.000</u> |
| | <u>3.403.546</u> | <u>2.872.619</u> |

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af le- jede lokaler |
|--|--------------------------|---|-----------------------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | 2.433.073 | 10.866.845 | 574.825 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 10.342.330 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | -8.156.214 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>2.433.073</u> | <u>13.052.961</u> | <u>574.825</u> |
| Opskrivninger 1. januar | 0 | 73.351 | 0 |
| Årets opskrivninger | 0 | -73.351 | 0 |
| Opskrivninger 31. december | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 182.479 | 4.114.638 | 296.993 |
| Årets afskrivninger | 121.656 | 2.085.999 | 114.960 |
| Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -3.909.021 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>304.135</u> | <u>2.291.616</u> | <u>411.953</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>2.128.938</u> | <u>10.761.345</u> | <u>162.872</u> |
| Afskrives over | <u>50 år</u> | <u>3-5 år</u> | <u>5 år</u> |
| Heraf finansielle leasingaktiver | <u>0</u> | <u>9.950.859</u> | <u>0</u> |

6 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb

| | |
|------------------|----------|
| <u>6.356.213</u> | <u>0</u> |
|------------------|----------|

Noter til årsregnskabet

| | 2020 DKK | 2019 DKK |
|---|-------------------|-------------------|
| 7 Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af igangværende arbejder | 7.000.579 | 18.231.498 |
| Modtagne accontobetalinge | -9.141.657 | -19.570.296 |
| | -2.141.078 | -1.338.798 |
| Indregnet således i balancen: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | 1.091.896 | 2.149.075 |
| Modtagne forudbetalinger under passiver | -3.232.974 | -3.487.873 |
| | -2.141.078 | -1.338.798 |

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, lønrefusion etc.

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 80 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

| | 2020 DKK | 2019 DKK |
|--|-------------------|-------------------|
| 10 Resultatdisponering | | |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 8.000.000 | 8.000.000 |
| Overført resultat | 3.960.454 | 2.244.510 |
| | 11.960.454 | 10.244.510 |
| 11 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Hensættelse til udskudt skat 1. januar | 622.000 | 392.000 |
| Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen | -480.000 | 230.000 |
| Hensættelse til udskudt skat 31. december | 142.000 | 622.000 |

Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|-----------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| Leasingforpligtelser | | |
| Mellem 1 og 5 år | 7.626.533 | 1.243.265 |
| Langfristet del | <u>7.626.533</u> | <u>1.243.265</u> |
| Inden for 1 år | <u>1.840.447</u> | <u>301.061</u> |
| | <u>9.466.980</u> | <u>1.544.326</u> |
| Anden gæld | | |
| Mellem 1 og 5 år | 754.911 | 268.077 |
| Langfristet del | <u>754.911</u> | <u>268.077</u> |
| Øvrig kortfristet gæld | <u>2.643.623</u> | <u>1.431.596</u> |
| | <u>3.398.534</u> | <u>1.699.673</u> |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2020</u> DKK | <u>2019</u> DKK |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Pant og sikkerhedsstillelse | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for selskabets og moderselskabets pengeinstitutter: | | |
| Skadesløsbrev TDKK 15.000 (virksomhedspant), der giver pant i goodwill, driftsinventar og driftsmateriel, varelager og simple fordringer. | <u>23.596.021</u> | <u>22.053.759</u> |
| Leje- og leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse: | | |
| Inden for 1 år | 2.242.494 | 3.408.053 |
| Mellem 1 og 5 år | <u>1.373.319</u> | <u>3.927.774</u> |
| | <u>3.615.813</u> | <u>7.335.827</u> |
| Anvisningsforpligtelse vedrørende leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb | <u>1.615.626</u> | <u>2.664.723</u> |
| Kautions- og garantiforpligtelser | | |
| Arbejdsgarantier vedrørende igangværende og udførte arbejder | <u>22.905.336</u> | <u>16.655.479</u> |

Noter til årsregnskabet

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jens HH Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Selskabet hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

14 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Jens HH Holding ApS
Fladagervej 2
4750 Lundby

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for den største og mindste koncern:

Navn

Hjemsted

Jens HH Holding ApS

Vordingborg

Koncernrapporten for Jens HH Holding ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Fladagervej 2, 4750 Lundby

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jens H. Hansen ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Jens HH Holding ApS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|----------|
| Øvrige bygninger | 20-50 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år |
| Indretning af lejede lokaler | 5 år |

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtagne acontobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |